
  

UCHWAŁA NR XXXIII/266/2022 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583 i poz. 1005) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583,  

poz. 655) art. 41 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, poz. 2469, z 2022 r. poz. 24 i 218) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2022, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2022, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2022 roku i dotacjach dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2022 rok jest następujący: 

Dochody budżetu w wysokości 39.724.355 zł, z tego: 

-bieżące w wysokości 31.898.508 zł, 

-majątkowe w wysokości 7.825.847 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 52.104.004 zł, z tego: 

-bieżące w wysokości 32.725.967 zł, 

-majątkowe w wysokości 19.378.037 zł. 

§ 8. 1. Deficyt budżetu w wysokości 12.379.649 zł, który zostanie pokryty przycho dami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 5.048.256 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 2718



2) a)przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021) w kwocie 2.594.094 zł, 

b) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 w kwocie 

35.800 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 

80.491 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 687.296 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 3.933.712 zł. 

§ 9. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13.331.393 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 951.744 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 108.190 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprze daż napojów 

alkoholowychoraz wydatki w kwocie 185.681 zł, w tym 80.491 zł pochodzące z roku 2021 r. na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 36.848 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 36.848 zł  

na działanie mające na celu realizację lokalnej międzyselektywnej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Czech

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2718



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
13 661 149,00 -10 964,00 36 848,00 13 687 033,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
161 000,00 0,00 36 848,00 197 848,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 36 848,00 36 848,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 10 964,00 -10 964,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 964,00 -10 964,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 524 069,00 -38 696,00 0,00 485 373,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
524 069,00 -38 696,00 0,00 485 373,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 524 069,00 -38 696,00 0,00 485 373,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
524 069,00 -38 696,00 0,00 485 373,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

524 069,00 -38 696,00 0,00 485 373,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2718



bieżące razem: 25 506 555,00 -49 660,00 36 848,00 25 493 743,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
713 432,00 -38 696,00 0,00 674 736,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 332 000,00 -1 795 000,00 0,00 2 537 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 310 000,00 -1 795 000,00 0,00 2 515 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
4 295 000,00 -1 795 000,00 0,00 2 500 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 923,00 0,00 38 696,00 68 619,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
29 923,00 0,00 38 696,00 68 619,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 38 696,00 38 696,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 38 696,00 38 696,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 38 696,00 38 696,00 

majątkowe razem: 9 556 151,00 -1 795 000,00 38 696,00 7 799 847,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 269 782,00 0,00 38 696,00 1 308 478,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 2 120,00 0,00 38 664,00 40 784,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 2 120,00 0,00 38 664,00 40 784,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 120,00 0,00 38 664,00 40 784,00 

bieżące razem: 6 366 101,00 0,00 38 664,00 6 404 765,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 41 454 807,00 -1 844 660,00 114 208,00 39 724 355,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 983 214,00 -38 696,00 38 696,00 1 983 214,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2718



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 732 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 719,00 732 719,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 732 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 719,00 732 719,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 8 235 744,00 580 872,00 580 872,00 0,00 580 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 654 872,00 7 654 872,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 795 000,00 -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 480 744,00 580 872,00 580 872,00 0,00 580 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 899 872,00 5 899 872,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 7 248 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 248 583,00 7 248 583,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 795 000,00 -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 493 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 493 583,00 5 493 583,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 7 128 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 128 583,00 7 128 583,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 795 000,00 -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 333 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 333 583,00 5 333 583,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 9 460 343,00 707 049,00 707 049,00 7 000,00 700 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 753 294,00 8 753 294,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 680,00 -27 680,00 -27 680,00 0,00 -27 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 131 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 564 563,00 679 369,00 679 369,00 7 000,00 672 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 885 194,00 8 885 194,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 9 176 343,00 423 049,00 423 049,00 7 000,00 416 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 753 294,00 8 753 294,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 680,00 -27 680,00 -27 680,00 0,00 -27 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 131 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 280 563,00 395 369,00 395 369,00 7 000,00 388 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 885 194,00 8 885 194,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2718



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 680,00 -27 680,00 -27 680,00 0,00 -27 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 320,00 32 320,00 32 320,00 0,00 32 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 8 753 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 753 294,00 8 753 294,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 131 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 900,00 131 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 885 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 885 194,00 8 885 194,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 1 089 900,00 676 500,00 676 500,00 0,00 676 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 400,00 413 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 129 900,00 716 500,00 716 500,00 0,00 716 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 400,00 413 400,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 1 089 900,00 676 500,00 676 500,00 0,00 676 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 400,00 413 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 129 900,00 716 500,00 716 500,00 0,00 716 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 400,00 413 400,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 340 000,00 340 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 680,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197 680,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 680,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197 680,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 77 680,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 197 680,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 464 728,00 12 449 728,00 9 258 666,00 7 515 183,00 1 743 483,00 2 806 977,00 293 627,00 90 458,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2,00 -2,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 564 726,00 12 549 726,00 9 258 665,00 7 515 183,00 1 743 482,00 2 906 977,00 293 627,00 90 457,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 7 265 731,00 7 250 731,00 5 828 343,00 4 903 556,00 924 787,00 1 230 588,00 191 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 265 730,00 7 250 730,00 5 828 342,00 4 903 556,00 924 786,00 1 230 588,00 191 800,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych 
i książek 

przed zmianą 68 546,00 68 546,00 68 546,00 0,00 68 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 545,00 68 545,00 68 545,00 0,00 68 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

przed zmianą 1 065 590,00 1 065 590,00 342 169,00 297 926,00 44 243,00 713 701,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 165 590,00 1 165 590,00 342 169,00 297 926,00 44 243,00 813 701,00 9 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

przed zmianą 713 701,00 713 701,00 0,00 0,00 0,00 713 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 813 701,00 813 701,00 0,00 0,00 0,00 813 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2718



 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 106 694,00 106 694,00 16 236,00 1 500,00 14 736,00 0,00 0,00 90 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 106 693,00 106 693,00 16 236,00 1 500,00 14 736,00 0,00 0,00 90 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 9 097,00 9 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 096,00 9 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 201 646,00 201 646,00 115 646,00 11 179,00 104 467,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 883,00 25 883,00 25 883,00 0,00 25 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 227 529,00 227 529,00 141 529,00 11 179,00 130 350,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 196 646,00 196 646,00 110 646,00 11 179,00 99 467,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 883,00 25 883,00 25 883,00 0,00 25 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 222 529,00 222 529,00 136 529,00 11 179,00 125 350,00 80 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 47 817,00 47 817,00 47 817,00 0,00 47 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 817,00 62 817,00 62 817,00 0,00 62 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 51 650,00 51 650,00 51 650,00 0,00 51 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 883,00 10 883,00 10 883,00 0,00 10 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 533,00 62 533,00 62 533,00 0,00 62 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 4 324 380,00 2 518 630,00 2 518 630,00 139 797,00 2 378 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 750,00 1 805 750,00 1 571 638,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 535,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 535,00 20 535,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 424 915,00 2 598 630,00 2 598 630,00 139 797,00 2 458 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 826 285,00 1 826 285,00 1 571 638,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 1 682 280,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 661 280,00 1 661 280,00 1 571 638,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 697 280,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 676 280,00 1 676 280,00 1 571 638,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 89 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 642,00 89 642,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 642,00 104 642,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 514 470,00 370 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 470,00 144 470,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 85 535,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 535,00 5 535,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 600 005,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 005,00 150 005,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 144 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 470,00 144 470,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 535,00 5 535,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 150 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 005,00 150 005,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 2 728 045,00 1 987 490,00 327 001,00 0,00 327 001,00 630 000,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -58 686,00 -58 686,00 -11 686,00 0,00 -11 686,00 0,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 253 000,00 206 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 922 359,00 2 134 804,00 321 315,00 0,00 321 315,00 830 000,00 0,00 983 489,00 0,00 0,00 787 555,00 787 555,00 47 000,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 1 457 556,00 717 001,00 177 001,00 0,00 177 001,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 686,00 -11 686,00 -11 686,00 0,00 -11 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 206 000,00 206 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 651 870,00 911 315,00 171 315,00 0,00 171 315,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2718



  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

przed zmianą 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 135 962,00 135 962,00 135 962,00 0,00 135 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 686,00 -11 686,00 -11 686,00 0,00 -11 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 124 276,00 124 276,00 124 276,00 0,00 124 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 41 039,00 41 039,00 41 039,00 0,00 41 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 47 039,00 47 039,00 47 039,00 0,00 47 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

przed zmianą 1 180 489,00 1 180 489,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -47 000,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 180 489,00 1 133 489,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 983 489,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 78 710,00 78 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -38 696,00 -38 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 014,00 40 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 16 890,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 304,00 -8 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 586,00 8 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 696,00 38 696,00 38 696,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 696,00 38 696,00 38 696,00 0,00 0,00 

  6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 304,00 8 304,00 8 304,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 304,00 8 304,00 8 304,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 408 031,00 169 716,00 99 716,00 28 716,00 71 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 238 315,00 238 315,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 686,00 5 686,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 413 717,00 169 716,00 99 716,00 28 716,00 71 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 244 001,00 244 001,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 258 315,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 238 315,00 238 315,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 686,00 5 686,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 264 001,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 244 001,00 244 001,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 238 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 315,00 238 315,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 686,00 5 686,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 244 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244 001,00 244 001,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 46 075 262,00 25 880 065,00 19 773 420,00 11 460 782,00 8 312 638,00 3 566 977,00 1 101 007,00 1 318 661,00 0,00 120 000,00 20 195 197,00 20 195 197,00 1 865 649,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 881 368,00 -86 368,00 -39 367,00 0,00 -39 367,00 0,00 0,00 -47 001,00 0,00 0,00 -1 795 000,00 -1 795 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 774 684,00 529 563,00 151 883,00 0,00 151 883,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 77 680,00 245 121,00 245 121,00 47 000,00 0,00 0,00 

po zmianach 44 968 578,00 26 323 260,00 19 885 936,00 11 460 782,00 8 425 154,00 3 866 977,00 1 101 007,00 1 271 660,00 0,00 197 680,00 18 645 318,00 18 645 318,00 1 912 649,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2718



Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2 120,00 2 120,00 2 120,00 2 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 664,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 784,00 40 784,00 2 120,00 2 120,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 2 120,00 2 120,00 2 120,00 2 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 664,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 784,00 40 784,00 2 120,00 2 120,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 664,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 664,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 364 043,00 6 364 043,00 670 106,00 209 450,00 460 656,00 0,00 5 693 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 664,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 38 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 402 707,00 6 402 707,00 670 106,00 209 450,00 460 656,00 38 664,00 5 693 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2718



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 
Planowane wydatki 

w 2022 r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 O10 O1043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy. 371 289,00 371 289,00 

2 O10 O1043 6050 
Opracowanie dokumentacj aplikacyjnej do PROW 2014-2020 
w zakresie gospodarki wodno - ściekowej.  

35 000,00 35 000,00 

3 O10 O1044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjntych na terenie gminy. 189 289,00 189 289,00 

4 O10 O1044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Tołcze 
i Trypucie.  

836 900,00 800 000,00 

5 O10 O1044 6050 Budowa oczyszczalni ścieków w Niewodnicy Kościelnej . 5 412 000,00 2 500 000,00 

6 O10 O1044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części 
miejscowości Niewodnica Kościelna. 

844 294,00 844 294,00 

7 O10 O1044 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Kościelnej 

w rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole - w formule zaprojektuj 
i wybuduj. 

1 000 000,00 1 000 000,00 

8 O10  O1044   6050 
Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 
w miejscowości Barszczówka  

3 795 000,00 0,00 

9 O10  O1044   6230 
Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej . 
160 000,00 160 000,00 

10 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji na odwodnienie części terenu 

miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 1501B w związku z planowaną przebudową.  

52 000,00 52 000,00 

11 600 60016 6050 
Przebudowa ul.  Chmielnej, Sosnowej i Myśliwskiej 
w Niewodnicy Kościelnej. 

3 412 036,00 3 344 116,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa ul. Szkolnej w Turośni Dolnej. 1 509 320,00 1 467 499,00 

13 600 60016 6050 

Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem na 

skrzyżowaniu ulicy Armii Krajowej i Głównej w Turośni 
Dolnej. 

53 275,00 53 275,00 

14 600 60016 6050 
Przebudowa ulicy Leśnej w Niewodnicy Koryckiej - 
opracowanie dokumentacji projektowej . 

1 511 239,00 81 164,00 

15 600 60016 6050 Przebudowa ul. Słonecznej w Baciutach . 3 674 491,00 3 628 120,00 

16 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Leśnej w Nieckach na odcinku od m. Niecki 

do planowanego przebiegu S-19 - opracowanie dokumentacji 
projektowej . 

77 000,00 77 000,00 

17 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowskie Skórki  
- opracowanie dokumentacji projektowej. 

8 000,00 8 000,00 

18 600 60016 6050 
Przebudowa części ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej - 
opracowanie dokumentacji  projektowej.  

40 000,00 40 000,00 

19 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baciuty Kolonia - 
opracowanie dokumentacji  projektowej . 

54 120,00 54 120,00 

20 700 70005 6060 Kosiarka samojezdna (fundusz sołecki Piećki) 8 400,00 8 400,00 

21 720 72095 
6057  

6059 

Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego . 
428 305,00 193 011,00 

22 720 72095 6067 
Grant w projekcie " Cyfrowa gmina" Program Operecyjny 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE. 

101 000,00 101 000,00 

23 754 75412 6060 
Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego jednostce OSP 
Turośń Kościelna. 

100 000,00 100 000,00 

24 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 180 000,00 180 000,00 

25 801 80101 6060 Kosiarka samojezdna. 15 000,00 15 000,00 

26 900 90005 
6237       
6050 

Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła 
energii.                                                                  

2 061 784,00 902 766,00 

27 900 90005 
6237       

6050 

Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń 

Kościelna.                
2 061 784,00 698 514,00 

28 900 90005 6050 
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy 
w Turośni Kościelnej. 

75 000,00 75 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2718



29 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna. 60 000,00 60 000,00 

30 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna 
(f.sołecki). 

84 470,00 84 470,00 

31 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy w Borowskich Michałach. 475 343,00 298 055,00 

32 921 92109 6050 
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Ciborach 

o garaż. 
442 500,00 442 500,00 

33 926 92695 6050 
Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo - 
rekreacyjne (fundusz sołecki).  

244 001,00 244 001,00 

34 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na:przebudowę 

z rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi 

wojewódzkiej Nr 678 do skrzyżowania z drogami 
powiatowymi Nr 1498B i 1518B wraz ze skrzyżowaniem - 
dokumentacja projektowa etapu I. 

34 317,00 34 317,00 

35 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: przebudowę 

z rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi 

wojewódzkiej Nr 678 do mostu na rzece Turośnianka 

(z wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka oraz odc. od km 0+000 
do km 0+600). 

58 303,00 58 303,00 

36 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 

powiatowej Nr 1516B na odcinku Turośń Dolna - Turośń 
Kościelna. 

35 000,00 35 000,00 

37 600 60014 6300 
Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1547B 
w miejscowości Tołcze. 

74 219,00 74 219,00 

38 600 60014 6300 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1539B na odcinku wsi 

Zawady. 
436 696,00 436 696,00 

39 600 60014 6300 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę 

wyniesionego przejścia dla pieszych w Niewodnicy Koryckiej 
(droga powiatowa Nr 1546B). 

131 954,00 22 682,00 

40 600 60014 6300 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę 

wyniesionego  przejścia dla pieszych w Tołczach na drodze 

powiatowej Nr 1547B. 

125 596,00 19 502,00 

41 700 70005 6060 
Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki gruntami 
(wykup gruntu). 

80 000,00 80 000,00 

42 700 70005 6060 
Zakup działki z przeznaczeniem pod oczyszczalnię  ścieków 
w Niewodnicy Kościelnej . 

325 000,00 325 000,00 

43 600 60016 6050 
Budowa drogi gminnej Nr 106658B w miejscowości 

Barszczówka - Program Funkcjonalno - Użytkowy. 
1 942 650,00 36 900,00 

44 600 60016 6050 Budowa chodnika w Turośni Dolnej wzdłuż ul. Głównej  95 000,00 95 000,00 

45 900 90015 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy linii 

energetycznej w ciągu ul. Wschodniej w Turośni Kościelnej  
5 535,00 5 535,00 

46 921 92120 
6067   
6069 

Zakupy inwestycyjne na wyposażenie Dworku Myśliwskiego 
w Turośni Kościelnej: (telewizor, projektor, schodołaz). 

47 000,00 47 000,00 

Razem  19 378 037,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2718



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  13 331 393,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 710 385,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 687 296,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 3 933 712,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 6 000 000,00 

Rozchody ogółem:  951 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 550 000,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2718



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Dotacje 2022 r 

Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  

92109 § 2480 740.000 zł. 
 740 000,00  

2 
Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej            

92116§ 2480 90.000 zł. 
 90 000,00  

3 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    34.317 zł, 

680 719,00   

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -  436.696 zł,  

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    58.303 zł 

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    35.000 zł 

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    74.219 zł,  

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    22.682 zł,  

 Powiat Białostocki 60014 § 6300 -    19.502 zł,  

  

 Razem 680 719,00 830 000,00  

Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.           

80104 § 2540 252.698 zł. 
 252 698,00  

2 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy Kościelnej  

80103 § 2540-813.701 zł.  
 832 641,00  

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole w Niewodnicy Kościelnej  

80149 § 2540 -18.940 zł. 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej    

80101 § 2540 - 1.230.588 zł,  

 

1 860 302,00 

 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej    

80150 § 2540 - 591.050 zł,        

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej    

80195 § 2540 - 38.664 zł,      (zlecone)  

3 

Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane w drodze 

zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży  

85154 § 2820 - 80.000 zł 

80 000,00  

 

4 

Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do realizacji podmiotom 

nienależącym do sektora finansów publicznych  

92605§ 2820 50.000zł 

50 000,00  

 

5 
Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii 90005 

§ 6237 
887 945,00  

 

6 
Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń Kościelna 

90005 § 6237 
683 693,00  

 

7 

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłaczy do sieci 

kanalizacji sanitarnej  

01044 § 6230 

160 000,00  

 

 Razem 1 861 638,00 2 945 641,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2718



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/266/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi, zmniejsza się plan 

dochodów majątkowych w kwocie 1.795.000 zł środków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na zadanie pn.: „Budowa Infrastruktury wodno – kanalizacyjnej 

w miejscowości Barszczówka w związku z realizacją przedsięwzięcia w roku 2023. 

W dziel 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, zwiększa się plan 

dochodów w łącznej wysokości 36.848 zł, w tym: 

- z tyt. wykonanych dochodów z tytułu udział jst w opłacie od napojów alkoholowych w opakowanych 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, kwota – 25.884 zł. Przesuwa się 

kwotę 10.964 zł, z rozdz. 75619 – Wpływy z różnych rozliczeń, do rozdz. 75618 - Wpływy z innych 

opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw; zwiększając plan 

dochodów, w związku z wytycznym MF zmiany klasyfikacji planu dochodów z tytułu udział jst 

w opłacie od napojów alkoholowych w opakowanych jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 - Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów budżetowych zadań zleconych z Funduszu Pomocy o kwotę 38.664 zł, środków  

na edukację dzieci z Ukrainy. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami, przesuwa się kwotę 38.696 zł, w planie dochodów z bieżących na majątkowe dotacji 

celowej w ramach dofinansowania ze środków RPOWP na lata 2014-2020, zabezpieczając środki na zakupy 

inwestycyjne (wyposażenie Dworku Myśliwskiego w Turośni Kościelnej). 

Wydatki: 

W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 - Infrastruktura sanitacyjna wsi, zmniejsza się plan 

wydatków majątkowych o kwotę 1.795.000 zł, z tyt. przeniesienia wydatków na zadanie pn.: ,,Budowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Barszczówka” do realizacji w roku 2023 

z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, (inwestycja 

z załącznika Nr 3 - Limit wydatków majątkowych, poz. 8), oraz zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 40.000 zł, z tyt. dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji 

sanitarnej (załącznik Nr 3 -Limit wydatków majątkowych, poz. 9). 

W dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków majątkowych w wysokości 131.900 zł, z przeznaczeniem na: 

- nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi gminnej nr 106658B w miejscowości Barszczówka 

Program Funkcjonalno – Użytkowy” w wysokości – 36.900 zł, (załącznik nr 3 -Limit wydatków 

majątkowych, poz. 43), 

- nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa chodnika w Turośni Dolnej wzdłuż ul. Głównej” w wysokości 

95.000 zł w tym: kwota fundusz sołecki z 2022 r. miejscowości Turośń Dolna – 27.680 zł, (załącznik 

Nr 3 -Limit wydatków majątkowych, poz. 44), 

- zmniejsza się plan wydatków budżetowych bieżących o kwotę 27.680 zł, z tyt. funduszu sołeckiego 

miejscowość Turośń Dolna, przesuwając środki na wydatki majątkowe na budowę chodnika. 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

zwiększa się plan wydatków budżetowych bieżących o kwotę 40.000 zł, zabezpieczając środki  

na energię. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2718



W dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek, oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki, zwiększa się plan wydatków budżetowych o kotwę 77.680 zł, zabezpieczając środki  

na obsługę długu. 

W dziale 801 -Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe, dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków bieżących w wysokości 1 zł, w rozdz. 80195 – Pozostała działalność, zmniejsza się kwotę 

plan wydatków o kwotę 1 zł, z tytułu rozliczeń środków roku 2021, 

- rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększenia się plan wydatków 

bieżących o kwotę 100.000 zł, z tyt. dotacji dla Oddziału Przedszkolnego w Niepublicznej Szkole 

w Niewodnicy Kościelne. 

Zmiany wynikają z przeliczenia liczby dzieci, 

- rozdz. 80195 - Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących zadań zleconych na dotację 

celową dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej w kwocie 38.664 zł, 

z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy. 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 25.884 zł, z tytułu udział jst w opłacie od napojów alkoholowych 

w opakowanych jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz zmniejsza się 

kwotę 1 zł plan wydatków bieżących z tytułu rozliczenia z roku 2021. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005 - Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 7.500 zł, w związku 

z realizacją zadania pn.: „Eko – gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne źródła energii”, (załącznik 

Nr 3 -Limit wydatków majątkowych, poz. 26), oraz o kwotę 7.500 zł, w związku z realizacją zadania pn.: 

„Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Turośń Kościelna” (załącznik Nr 3 -Limit 

wydatków majątkowych, poz. 27)zabezpieczając środki na nadzór inwestorski, 

- rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

80.000 zł, zabezpieczając środki na oświetlenie uliczne, oraz wprowadza nowe zadanie inwestycyjne 

pn: „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy linii energetycznej w ciągu ul. Wschodniej 

w Turośni Kościelnej w kwocie 5.535 zł (załącznik Nr 3 -Limit wydatków majątkowych poz. 45). 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan dotacji podmiotowej 

w wysokości 200.000 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora GOK, oraz w związku z realizacją wydatków 

z funduszu sołeckiego wnioskiem sołectwa Czaczki Wielkie w roku 2022 r, dokonuje się przesunięcia 

w planie wydatków bieżących z wyposażenia kwotę 11.686 zł, z przeznaczeniem na remont świetlicy 

6.000 zł, (pozostałe środki w kwocie 5.686 zł, na zagospodarowanie działki przesunięcie środków  

do działu 926, rozdz. 92695). 

- rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, przesuwa się kwotę 38.696 zł, oraz kwotę 

8.304 zł w planie wydatków z bieżących na majątkowe w ramach dofinansowania ze środków RPOWP 

na lata 2014-2020, zabezpieczając środki na zakupy inwestycyjne: wyposażenie Dworku Myśliwskiego 

w Turośni Kościelnej: telewizora 65", projektora z technologią wyświetlania laserowego oraz 

schodołazu, (załącznik Nr 3 -Limit wydatków majątkowych, poz. 46). 

W dziale 926 - Kultura fizyczna, w rozdz. 92695 – Pozostała działalność, w związku z realizacją 

wydatków z funduszu sołeckiego w roku 2022 r, dokonuje się zwiększenia w planie wydatków 

budżetowych na zadanie inwestycyjne p.n.: ,,Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo-

rekreacyjne” w kwocie 5.686 zł (fundusz sołecki Czaczki Wielkie, załącznik Nr 3 - Limit wydatków 

majątkowych, poz. 33). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2718


		2022-06-08T13:25:51+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




